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ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 12ης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 163/2024 
 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης συνδιοργάνωσης αθλητικών εκδηλώσεων: «ΔΙΑΣΧΟΛΙΚΟ ΤΟΥΡΝΟΥΑ 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ, ΜΠΑΣΚΕΤ, ΒΟΛΕΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΝΟΥΑ ΣΚΑΚΙ» με την Ένωση Γονέων και Κηδεμόνων Μαθητών 
Σπάτων Αρτέμιδος. 

Στα Σπάτα σήμερα 5 Απριλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. 
Παύλου & Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 9975/1-4-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία 
κοινοποιήθηκε στα Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 1.04.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 6 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 36ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Οι αθλητικές εκδηλώσεις απαρτίζουν έναν τομέα του έργου του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος μετά και την 
κατάργηση των ΝΠΔΔ και την συγχώνευση αυτών στις καθ ύλην αρμόδιες υπηρεσίες αυτού. Στόχος όλων των 
εκδηλώσεων η προώθηση με κάθε τρόπο των αθλητικών αξιών, η συνεργασία με τους αθλητικούς συλλόγους 
& φορείς και η όσο το δυνατόν μεγαλύτερη συμμετοχή των πολιτών του Δήμου μας και ιδιαιτέρως των μικρών 
παιδιών και μαθητών αυτού. 

Γενικό πλαίσιο:  

Σύμφωνα με το άρθρο 75 Ι, περίπτωση στ, του N. 3463/06 (ΦΕΚ 114/08.06.2006, τ’ Α'), οι αρμοδιότητες των 
Δήμων και Κοινοτήτων αφορούν, μεταξύ άλλων τους τομείς παιδείας, πολιτισμού και αθλητισμού, στον οποίο 
περιλαμβάνεται, ιδίως οι περιπτ.:  

5. Η εφαρμογή πολιτικών για την ανάδειξη και προστασία του τοπικού πολιτισμού, η προβολή των πολιτιστικών 
αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων που παράγονται σε τοπικό επίπεδο, με τη δημιουργία 
πολιτιστικών και πνευματικών κέντρων, μουσείων, πινακοθηκών, κινηματογράφων και θεάτρων, 
φιλαρμονικών και σχολών διδασκαλίας μουσικής, σχολών χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής κ.λπ., καθώς και η 
μελέτη και εφαρμογή πολιτιστικών προγραμμάτων.  

8. Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η συμμετοχή 
τους σε αυτά.  
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9. Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.  

10. Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισμού.  

12. Η προώθηση και εφαρμογή προγραμμάτων ενίσχυσης μαζικού αθλητισμού και διοργάνωση αθλητικών 
εκδηλώσεων.  

Επίσης σύμφωνα με την παρ. 3, περίπτ. α, του άρθρου 158, του Ν. 3463/06:  

Πιστώσεις που είναι γραμμένες στους οικείους κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού του Δήμου ή της 
Κοινότητας μπορεί να διατεθούν, με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου για την πληρωμή 
δαπανών, που αφορούν:  

α) Εθνικές ή τοπικές γιορτές ή άλλες ιδίως πολιτιστικές, μορφωτικές, ψυχαγωγικές, αθλητικές εκδηλώσεις, 
συνέδρια και συναντήσεις που οργανώνει ο Δήμος ή η Κοινότητα, εφόσον σχετίζονται με την εδαφική του 
περιφέρεια και συνδέονται με την προαγωγή των κοινωνικών και οικονομικών συμφερόντων ή των  
πολιτιστικών και πνευματικών ενδιαφερόντων των κατοίκων του.  

β) Όμοιες εκδηλώσεις που οργανώνουν άλλοι φορείς και συμμετέχει ο Δήμος ή η Κοινότητα.  

γ) Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και φιλοξενία αντιπροσωπειών ή φυσικών προσώπων τα οποία 
συνέβαλαν με οποιονδήποτε τρόπο στην κοινωνική, οικονομική και πολιτιστική ανάπτυξη ή προβολή του 
Δήμου ή της Κοινότητας, καθώς και οι συνεπαγόμενες δαπάνες δημοσίων σχέσεων.  

δ) Την τουριστική προβολή, με κάθε πρόσφορο μέσο, του Δήμου ή της Κοινότητας.  

Σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 203 του N. 4555/18: "2. Όπου στις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 
140, της παραγράφου 3 του άρθρου 158 και του άρθρου 202 του ν. 3463/2006, καθώς και των άρθρων 70 
παράγραφος 3 του άρθρου 94 και παρ. 4 περίπτωση 30 του ν. 3852/2010 ή σε άλλες διατάξεις της ισχύουσας 
νομοθεσίας ορίζεται το δημοτικό συμβούλιο ως όργανο αρμόδιο για την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση 
της πίστωσης, νοείται εφεξής ο δήμαρχος, με την επιφύλαξη των διατάξεων της παραγράφου 1 του άρθρου 
αυτού."  

Για την προσεχή χρονική περίοδο προγραμματίζουμε την συνδιοργάνωση και διεξαγωγή των κάτωθι 
εκδηλώσεων κατόπιν και του σχετικού 29/10-3-2024 αιτήματος της Ένωσης Γονέων και Κηδεμόνων Μαθητών 
Σπάτων Αρτέμιδος:  

Α) του  Διασχολικού Τουρνουά Ποδοσφαίρου-Μπάσκετ-Βόλεϊ για τους μαθητές των γυμνασίων και των 
λυκείων των δημόσιων σχολείων του Δήμου μας.  Ο συγκεκριμένος θεσμός που διεξάγεται φέτος για ένατη 
χρονιά, είναι ιδιαίτερα πετυχημένος και οι μαθητές των σχολείων μας τον περιμένουν. Ο Δήμος Σπάτων 
Αρτέμιδος για  να στηρίξει το θεσμό, προτείνουμε να αναλάβει τα έξοδά του, που κυρίως είναι:  

1. Αφίσες Μεγέθους Α3 για την επικοινωνία του τουρνουά (περίπου 25)  

2. Αναμνηστικά κύπελα και μετάλλια για τις τρείς πρώτες ομάδες κάθε κατηγορίας  

(Γυμνάσια, Λύκεια) και για κάθε άθλημα (Ποδόσφαιρο – Μπάσκετ – Βόλεϊ).  

3. Επαίνους συμμετοχής για κάθε μαθητή που θα συμμετέχει στο τουρνουά και για κάθε άθλημα.  

4. Αθλητικό υλικό (μπάλες, αθλητικές σαλιάρες) και έμψυχο δυναμικό (γυμναστές) που θα έχουν τον ρόλο των 
διαιτητών στα παραπάνω αθλήματα.  

5. Να εξασφαλίστει την παρουσία γιατρού αγώνα καθ’ όλη την διάρκεια διεξαγωγής του τουρνουά.  

Πρότασή μας είναι το τουρνουά να διεξαχθεί 13-14 Απριλίου 2024 με τους αγώνες ποδοσφαίρου να διεξαχθούν 
στο γήπεδο της Αρτέμιδας ενώ οι αγώνες Μπάσκετ και Βόλεϊ στο κλειστό Δ. Δημητρίου.  

Β) του Ατομικού Σχολικού Πρωταθλήματος Σκάκι για τους μαθητές των δημόσιων σχολείων του Δήμου μας. Ο 
συγκεκριμένος θεσμός θα διεξαχθεί φέτος για ένατη φορά. Ο Δήμος Σπάτων Αρτέμιδος για να στηρίξει  το  
θεσμό, προτείνουμε να αναλάβει τα έξοδά του, που κυρίως είναι:  

1. Αφίσες Μεγέθους Α3 για την επικοινωνία του Πρωταθλήματος (περίπου 50)  

2. Έντυπα δηλώσεων συμμετοχής.  

3. Αναμνηστικά κύπελα και μετάλλια για τους τρείς πρώτους κάθε κατηγορίας. (Νηπιαγωγεία,  

Α έως ΣΤ δημοτικού, Γυμνάσιο, Λύκειο)  

4. Επαίνους συμμετοχής για κάθε μαθητή που θα συμμετέχει στο πρωτάθλημα.  

5. Να εξασφαλίστει την παρουσία του απαραίτητου αριθμού διαιτητών αγώνων. 
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Πρότασή μας είναι το τουρνουά σκακιού να διεξαχθεί την Κυριακή 26 Μαΐου 2024 σε σχολικό συγκρότημα του 
Δήμου μας. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την συνδιοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων: «ΔΙΑΣΧΟΛΙΚΟ ΤΟΥΡΝΟΥΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ, 
ΜΠΑΣΚΕΤ, ΒΟΛΕΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΝΟΥΑ ΣΚΑΚΙ» με την Ένωση Γονέων και Κηδεμόνων Μαθητών Σπάτων 
Αρτέμιδος, σύμφωνα με όσα αναλυτικά αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
2. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
3. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
4. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
5. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου   
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